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Vaikutusarvioinnin kehittämistyöryhmän asettaminen  

Toimikausi 10.11.2025 - 30.10.2026 

Tausta Valtiovarainministeriössä arvioidaan lakimuutosten vaikutuksia osana 

lainvalmistelutyötä ja tähän liittyvää ennakkovalmistelua. Ministeriöissä tehtävän 

vaikutusarvioinnin tarkoituksena on tuottaa objektiivista tietoa päätöksenteon 

tueksi. Vaikutusarviointiprosessin oikeellisuus ja luotettavuus ovat myös osa 

valtioneuvostolle ja ministeriöille kuuluvaa velvollisuutta turvata perustuslaissa 

säädetty eduskunnan tiedonsaantioikeus. 

 Ministeriöissä tehtävää vaikutusarviointia ohjaa valtioneuvoston lainvalmistelun 

vaikutusarviointiohje, joka sisältää yleisiä periaatteita vaikutusarvioinnista osana 

lainvalmisteluprosessia sekä ohjeistaa eri vaikutuslajien koskevissa 

erityiskysymyksissä. Vaikutusarviointiohje pyrkii tukemaan sitä, että eduskunnalle 

annettavat lakiehdotukset perustuvat mahdollisimman laadukkaisiin 

vaikutusarviointeihin ja antavat sitä kautta päätöksentekijöille luotettavan 

tietopohjan päätösten tueksi. 

 Ministeriön vaikutusarvioita ja niissä käytettyjä menetelmiä ja oletuksia arvioidaan 

säännöllisesti muun muassa lainsäädännön arviointineuvoston, valtiontalouden 

tarkastusviraston sekä valtiovarainministeriön tapauksessa myös talouspolitiikan 

arviointineuvoston toimesta.  

14.10.2025 hyväksyttyyn parlamentaariseen sopimukseen julkisen talouden 

hoitamisesta sisältyy kirjaus tavoitteesta vahvistaa ja kehittää 

valtiovarainministeriön kykyä laaja-alaisiin vaikutusarvioihin. 

Vaikutusarviointien tietopohjaa voidaan vahvistaa päätöksenteon näkökulmasta 

relevantin tutkimustiedon avulla. Vaikutusarvioihin sisältyy aina 

epävarmuustekijöitä ja nämä epävarmuustekijät on tärkeää huomioida avoimesti 

myös päätöksiä tehdessä. 

Tavoite/tehtävä  

Vaikutusarvioinnin kehittämistyöryhmän tehtävänä on selvittää mahdollisia 

keinoja, joilla valtiovarainministeriössä tehtävää vaikutusarviointityötä voitaisiin 

Asettamispäätös  

 VN/32930/2025 
 
 
 

 VN/32930/2025-VM-14 

7.11.2025 Julkinen 



2 (4) 

kehittää etenkin välittömien ja välillisten taloudellisten vaikutusten arvioinnin 

osalta. 

Työryhmän tehtävänä on selvittää myös muun muassa muiden maiden 

kokemusten perusteella tarvetta lainvalmistelun vaikutusarviointiohjetta 

täydentävälle valtiovarainministeriön ohjeistukselle, jossa avattaisiin tarkemmin 

vaikutusarvioinnin prosesseja sekä arvioinnissa käytettäviä oletuksia ja mene-

telmiä. 

Työryhmän tulee selvittää, kuinka tutkimustietoon ja vaikutusarviointiin sisältyvää 

epävarmuutta tulisi ministeriön vaikutusarvioissa huomioida yhteneväisellä 

tavalla. 

Työryhmän selvitystyössä tulee tarkastella myös sitä, miten päätöksenteon 

kannalta relevantin tutkimustiedon tuottamista ja koostamista voitaisiin 

ministeriön toimesta edistää.  

Selvitystyössä tulee huomioida soveltuvin osin hallintolain oikeusperiaatteiden ja 

perustuslaissa säädetyn osallistumisoikeuden merkitys vaikutusarvioinnin ja sen 

avoimuuden näkökulmasta. 

Työryhmä voi asettaa alatyöryhmiä. Työryhmä ja sen alatyöryhmät voivat kuulla 

työnsä aikana tarpeellisia asiantuntijoita. Työryhmän tulee kuulla selvitystyössä 

mm. talouspolitiikan arviointineuvoston ja lainsäädännön arviointineuvoston 

näkemyksiä vaikutusarviointityön kehittämiseksi. Työryhmä voi tehdä yhteistyötä 

myös muiden ministeriöiden vaikutusarviointia tekevien ja vaikutusarviointia 

kehittävien ryhmien kanssa. 

 

Organisointi  

Puheenjohtaja 

Olli Kärkkäinen, strategia- ja tutkimusjohtaja 

Varapuheenjohtaja 

Lauri Kajanoja, talouspolitiikan koordinaattori 

Jäsenet 

Ulla Hämäläinen, finanssineuvos, yksikön päällikkö, BO 
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Fransiska Pukander, finanssineuvos, VO 

Seppo Orjasniemi, finanssineuvos, yksikön päällikkö, KO 

Unna Heimberg, neuvotteleva virkamies, KAO 

Juri Matinheikki, johtava erityisasiantuntija, HVO 

Bella Laiho, hallitussihteeri, RMO 

Antti Kekäläinen, finanssineuvos, EKT 

Juho-Pekka Jortamaa, analyytikko, VKO 

Tommi Oikarinen, tietohallintoneuvos, JulkICT 

Terhi Sääskilahti, johtava asiantuntija, VVC 

Jouko Narikka, lainsäädäntöjohtaja, KHT 

Asiantuntijasihteeristö 

Simo Mentula, neuvotteleva virkamies, BO 

Jussi Kiviluoto, finanssiasiantuntija, VO 

Jukka Hytönen, erityisasiantuntija, KO 

 

 

 

Kustannukset ja rahoitus  

 Työryhmän työ tehdään virkatyönä. 

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen  

Hallinto- ja kehitysjohtaja, ylijohtaja Anu Nousiainen  
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Jakelu  Valtiovarainministeriön osastot ja toiminnot  

 


